
 

  
COMUNE  di  MONTESILVANO 

UFFICIO del SINDACO 
 
 
Decreto Sindacale  n.  76  del  28.12.2017 

 
 
OGGETTO: Incarico  dirigenziale ex art. 110, comma 1, per lo svolgimento 

delle funzioni di cui all’art. 107 D.Lgs. n. 267/2000, settore “Patrimonio, Attività 
Tecnologiche e Protezione Civile”. Proroga. 

 
IL SINDACO 

 
CONSIDERATO CHE l’art. 50, comma 10, del D.Lgs. n. 267/2000 stabilisce che 
il Sindaco nomina i Responsabili degli uffici e dei servizi e definisce gli incarichi 
dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo  le modalità e i criteri 
stabiliti degli artt. 109 e 110 dello stesso decreto, nonché dei rispettivi Statuti e 
Regolamenti; 

FATTO PRESENTE che con proprio decreto sindacale n. 63 del 06.11.2014 
all’Ing. Gianfranco NICCOLO’, dipendente di questo Ente con la qualifica di 
Funzionario direttivo, cat. D3, è stato conferito l’incarico di Dirigente del settore 
“Lavori Pubblici”  e che con successivo decreto n. 7 del 26.01.2015, a seguito 
della trasformazione del settore da “Lavori Pubblici” a “Patrimonio, Attività 
Tecnologiche e Protezione Civile”, è stato confermato alla direzione del 
rinominato settore sempre per la durata di anni tre con possibilità di proroga fino 
alla durata del mandato del Sindaco; 

PRESO ATTO che con decreto sindacale n. 74 del 14.12.2017 è stato 
prorogato temporaneamente l’incarico precedentemente assegnato in quanto 
era in corso la valutazione del lavoro svolto nei tre anni precedenti, che se 
positivo, rende possibile l’assegnazione di una ulteriore proroga che prevede  
una durata non superiore alla fine di mandato del Sindaco, presumibilmente 
previsto nel mese di maggio 2019; 

RISCONTRATO che la valutazione del raggiungimento degli obiettivi assegnati, 
nonché del lavoro fin qui svolto, può considerarsi “positivo” e quindi nulla osta a 
prorogare il contratto stipulato fino alla durata del mandato del Sindaco; 

VISTO lo Statuto comunale, il D.Lgs. n. 267/2000, il D.Lgs. n. 165/2001 e il D. 
Lgs. n. 150/2009; 

VISTO in particolare l’art. 50, comma 10, del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

VISTO il C.C.N.L. per i Dirigenti del Comparto Regioni-Enti Locali; 

 

 

 



 

 

DECRETA 

 

1-DI PROROGARE, per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi dell’art. 
50, comma 10, del D.Lgs. n. 267/2000, l’incarico di Dirigente, ex art. 110, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, del settore “Patrimonio, Attività Tecnologiche 
e Protezione Civile” all’ing. Gianfranco NICCOLO’, nato a Taranto il 20.03.1964.  

2-DI STABILIRE che la predetta proroga ha una durata susseguente la proroga 
attuata con il precedente decreto sindacale n. 74 del 14.12.2017 e termina il 
giorno in cui il mandato del Sindaco viene a cessare. 

4-DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Dirigente 
interessato, al Servizio “Risorse Umane” e al Dirigente del Settore “Finanziario”, 
ognuno per la propria competenza. 

5-DI DISPORRE che il presente provvedimento sia inserito nell’apposita 
raccolta, pubblicato all’Albo Pretorio, trasmesso in copia agli interessati, al 
Segretario Generale, all’Organismo Indipendente di Valutazione.   

Lì, 28 dicembre 2017 
                  P. IL  SINDACO 
                   Il VICE SINDACO 
                                                                           f.to Ottavio DE MARTINIS                

 
Per accettazione 
Ing. Gianfranco Niccolò  
 
 
 
 
Originale firmato agli atti 

 


